
  
  

 -1-  
 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης Πρόσκλησης ΑΜΘ44 «Ενίσχυση υφιστάμενων επιχειρήσεων 

κατά προτεραιότητα σε τομείς της στρατηγικής RIS3» (Δράση RSO1.3.α.1). 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το σύνολο του Νομοθετικού – Κανονιστικού Πλαισίου της πρόσκλησης ΑΜΘ44 (Α/Α ΟΠΣ: 7214) «Ενίσχυση 

υφιστάμενων επιχειρήσεων κατά προτεραιότητα σε τομείς της στρατηγικής RIS3» (Δράση RSO1.3.α.1), 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Απόφαση με Α.Π. 505/30-01-2024 (ΑΔΑ: 67ΦΟ7ΛΒ-Σ5Ψ), όπως αυτή 

τροποποιήθηκε (5η Τροποποίηση) και ισχύει με την με Α.Π. Α.Π.: 1931-15/04/2025 (ΑΔΑ: 9ΔΡΙ7ΛΒ-ΧΩΛ) 

απόφαση.  

2. Την με α.π. 2118/12-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΓΤΜ7ΛΒ-6ΕΞ) Απόφαση, του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, Ένταξης Πράξης 

«Ενίσχυση υφιστάμενων επιχειρήσεων κατά προτεραιότητα σε τομείς της στρατηγικής RIS3» (Δράση 

RSO1.3.α.1) (ΑΜΘ44/7214). 

3. Το με αρ. πρωτ. 285/30.06.2025 (3183/ΕΥΔ Π-ΑΜΘ/30.06.2025) έγγραφο του ΕΦΕΠΑΕ (υποκατάστημα Π-

ΑΜΘ) με θέμα: “Ορισμός μέλους Επιτροπής Παρακολούθησης Πρόσκλησης «Ενίσχυση υφιστάμενων 

επιχειρήσεων κατά προτεραιότητα σε τομείς της στρατηγικής RIS3» (Δράση RSO1.3.α.1)»”. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1) Τη συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης της πρόσκλησης ΑΜΘ44 (Α/Α ΟΠΣ: 7214) «Ενίσχυση 

υφιστάμενων επιχειρήσεων κατά προτεραιότητα σε τομείς της στρατηγικής RIS3» (Δράση 

RSO1.3.α.1), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Απόφαση με 505/30-01-2024 (ΑΔΑ: 67ΦΟ7ΛΒ-Σ5Ψ), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε (5η Τροποποίηση) και ισχύει με την με Α.Π. Α.Π.: 1931-15/04/2025 (ΑΔΑ: 9ΔΡΙ7ΛΒ-

ΧΩΛ) απόφαση.  

2) Οι αρμοδιότητες και το έργο της Επιτροπής Παρακολούθησης είναι η εξέταση και γνωμοδότηση, στον 

Περιφερειάρχη ΑΜΘ για τη λήψη απόφασης, σχετικά με: 

• αιτήματα τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου τα οποία δύναται να διαφοροποιούν 

ουσιωδώς τις προϋποθέσεις συμμετοχής της πράξης και να έχουν ως αποτέλεσμα τη μη επιλεξιμότητά 

της, σύμφωνα με το Κεφάλαιο 10.1 «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ» ή 10.2 «ΤΡΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΗΣΣΟΝΟΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ» της Αναλυτικής Πρόσκλησης 

• Αιτήματα τροποποίησης του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης πράξης. 

 
 

 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

                   

 

 

                     

                 Κομοτηνή, 03/07/2025 

                 Α.Π.: 3285  

                  
 

       Προς:   Πίνακα Αποδεκτών     

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 
Ταχ. Κώδικας: 691 32, Κομοτηνή 
Πληροφορίες: Ι. Κεσανλής 
Τηλέφωνο: 2531 3 52332 
Fax: 2531 0 81601 
Email: ikessanlis@mou.gr  

  

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:ikessanlis@mou.gr
ΑΔΑ: 6Μ7Ε7ΛΒ-Π8Ω



 2 
 

 

 

• Κάθε άλλο θέμα ή τροποποίηση που δεν δύναται να περιληφθεί στα ανωτέρω και αφορά τη τήρηση 

των όρων της Πρόσκλησης.  

Σε κάθε περίπτωση, η Επιτροπή Παρακολούθησης συγκαλείται κατόπιν αιτιολογημένου αιτήματος του 

Δικαιούχου και σχετικής εισήγησης του ΕΦΕΠΑΕ. 

3) Η Επιτροπή Παρακολούθησης αποτελείται από τρία (3) μέλη, με τους ισάριθμούς αναπληρωτές τους, με 

δικαίωμα ψήφου, ως ακολούθως: 

▪ δύο (2) μελών από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΕΥΔ ΕΠ 

ΑΜΘ): 

- Κεσανλής Ιωάννης του Δημητρίου, ΑΔΤ: ΑΝ423138, ως Πρόεδρος. 

 Αναπληρωματικός: Δελάκης Τριαντάφυλλος του Ευαγγέλου, ΑΔΤ: AE417479, 

- Αθανασίου Κωνσταντία του Βάϊου, ΑΔΤ: Α00604205, ως Τακτικό Μέλος. 

 Αναπληρωματικός: Ντουμπάκης Ιερεμίας του Αναστασίου, ΑΔΤ: Α01334064. 

▪ ένα (1) μέλος από τον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και 

Επιχειρηματικότητας, Υποκατάστημα Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ): 

 Καρανικολάου Αργύρης του Ευστράτιου με ΑΔΤ: Α00269949, ως Τακτικό Μέλος. 

 Αναπληρωματικός: Μαρίνης Κωνσταντίνος του Ανάργυρου με ΑΔΤ: ΑΗ879535. 

4) Η γραμματειακή υποστήριξη παρέχεται από στέλεχος του ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ με τον αναπληρωτή του. Η 

Επιτροπή Παρακολούθησης βρίσκεται σε απαρτία και μπορεί να συνεδριάζει όταν παρευρίσκονται όλα τα 

μέλη της, είναι μη αμειβόμενη και οι συνεδριάσεις θα πραγματοποιούνται εντός κανονικού ωραίου. Μπορεί 

δε να συνεδριάζει δια ζώσης ή μέσω τηλεδιάσκεψης. 

5) Η χρονική διάρκεια του έργου της Επιτροπής Παρακολούθησης ορίζεται ως την ολοκλήρωσης της Δράσης 

«Ενίσχυση υφιστάμενων επιχειρήσεων κατά προτεραιότητα σε τομείς της στρατηγικής RIS3» (Δράση 

RSO1.3.α.1), που υλοποιείται στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021-2027. Η συγκρότηση της λύεται αυτοδίκαια μετά 

το πέρας της Δράσης. 

Ο Περιφερειάρχης 

   Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

    Χριστόδουλος Τοψίδης 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Μ7Ε7ΛΒ-Π8Ω



 3 
 

 

 

Κοινοποίηση: 

▪ Μέλη Επιτροπής Παρακολούθησης, 

▪ Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

- Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ, periferiarxis@pamth.gov.gr,  

- Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα ΑΜΘ, ektelestikos@pamth.gov.gr,  

▪ Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας 

(ΕΦΕΠΑΕ), info@efepae.gr,  

- Υποκατάστημα ΕΦΕΠΑΕ Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (ΕΦΕΠΑΕ ΑΜΘ), info@efepaeamth.gr. 

Εσωτερική Διανομή: 

▪ Προϊστάμενος ΕΥΔ και Μονάδων Α, Β1, Β2 και Γ 

▪ Χρονολογικό αρχείο 

 

 

 

.        

mailto:periferiarxis@pamth.gov.gr
mailto:ektelestikos@pamth.gov.gr
mailto:info@efepae.gr
mailto:info@efepaeamth.gr
ΑΔΑ: 6Μ7Ε7ΛΒ-Π8Ω


		2025-07-03T12:35:09+0300
	Athens




